

# Wiadomości

Wtorek, 14 maja 2013

## O „zwilczaniu” i „zabliźnianiu” w Poniedziałkowym Klubie Seniora

Tematem do poniedziałkowych rozważań był przeczytany na początku spotkania wiersz Edwarda Stachury „Człowiek człowiekowi” :

*"Człowiek człowiekowi wilkiem  
Człowiek człowiekowi strykiem  
Lecz ty się nie daj zgnębić  
Lecz ty się nie daj spętlić  
Człowiek człowiekowi szpadą  
Człowiek człowiekowi zdradą  
Lecz ty się nie daj zgładzić  
Lecz ty się nie daj zdradzić  
Człowiek człowiekowi pumą  
Człowiek człowiekowi dżumą  
Lecz ty się nie daj pumie  
Lecz ty się nie daj dżumie  
Człowiek człowiekowi łomem  
Człowiek człowiekowi gromem  
Lecz ty się nie daj zgłuszyć  
Lecz ty się nie daj skruszyć  
Człowiek człowiekowi wilkiem  
Lecz ty się nie daj zwilczyć  
Człowiek człowiekowi bliźnim  
Z bliźnim się możesz zabliźnić"*

Prowadząca spotkanie omówiła słowo „zabliźnić się”. Przesłanie „z bliźnim się możesz zabliźnić” mówi nam o przyjaźni ludzkiej, którą co dzień możemy zdobywać, pracując na nią swoimi czynami i zachowaniem, o odpowiedzialności za drugą osobę. Każdy z nas ma szansę stać się człowiekiem uprzejmym, bezinteresownie niosącym pomoc innym. Trzeba tylko chcieć! To od nas samych zależy, czy będziemy obojętni wobec spraw drugiego człowieka, okrutni i bezlitośni, czy zgotujemy bliźniemu prawdziwe piekło na ziemi. Należy także strzec się złych ludzi i ich unikać, aby samemu nie stać się złym człowiekiem czyli nie „zwilczyonym”.

Dr Wanda Matras-Mastalerz omówiła również książkę Reginy Brett „**Bóg nigdy nie mruga. 50 lekcji na trudniejsze chwile w życiu**”. Każda lekcja zawiera ponadczasową prawdę, którą autorka książki przedstawia poprzez swoje własne doświadczenia. Mówi, iż te lekcje to dar, jaki dostała od życia i teraz przekazuje go swoim czytelnikom.

I pamiętajmy: „Życie jest dobre”.

Na kolejne spotkanie Poniedziałkowego Klubu Seniora zapraszamy 20 maja o godz. 16.00 do Solnego Miasta. Wykład „Jak nie dać się zmanipulować - czyli jakie sztuczki stosują sprzedawcy” poprowadzi Alicja Wilkosz-Nawara.